
Dobrý den, zapsal/zapsala jste si předmět Blp033 Integrované terénní 

cvičení. 

Zasílám 

1)program, podmínky udělení zápočtu 

2)a úkoly pro vás POZOR, ČTĚTE JE, JSOU NÍŽE! 

 

Ad 1)  

 

Sraz je v pondělí 4. září 2023 ve 13h u Penzionu Poslední Míle Sněžné - Milovy (parkování aut 

bez problémů). 

Ukončení terénního cvičení: čtvrtek 7. září 2023 odpoledne (předpokládaný 

čas 14 - 15 h). 

 

 

PROGRAM: 

Hlavním cílem cvičení bude navržení a realizace komplexního terénní výuky pro 

žáky 2. st. ZŠ. Práce bude ve skupinách, každá skupina věnuje přednostní 

pozornost jednomu určenému biotopu (les, voda (rybník nebo horní tok řeky 

Svratky), louka, intravilán obce) a na něm také navrhne a zrealizuje terénní 

výuku pro žáky. 

 

PROGRAM NA MÍSTĚ: 

1. Kontrola domácího úkolu (viz dále). Úvodní informace v pracovně. 

2. Odborné studium flóry a fauny na přiděleném biotopu (kladení pastí, 

odborný průzkum). 

3. Navržení komplexního terénního cvičení pro žáky. 

4. Realizace části komplexního terénního cvičení se spolužáky (jako s 

žáky). Jedna skupina realizuje se skutečnými žáky, kteří přijedou ze ZŠ Sněžné. 



 

Výsledkem bude za každou skupinu komplexně zpracovaný metodický list – upravený dle 

výsledků realizace (případně pracovní list, didaktické pomůcky). 

K dispozici pracovna, stoly, židle, kancelářské potřeby, literatura a další 

pomůcky potřebné pro realizaci terénního cvičení s žáky. 

 

  

Předpoklady udělení zápočtu: 

1. Ověření získaných znalostí o fauně a flóře daného biotopu. 

2. Metodický list pro realizaci komplexního terénního cvičení schválený garantem 

předmětu. 

3. Návrh a realizace komplexního terénního cvičení na určitém 

biotopu. 

 

Ad 2) 

Úkoly pro každého studenta: 

A) Úkol na doma (kontrola po příjezdu na terénní cvičení, elektronická 

podoba nebo vytištěné): každý vypracuje charakteristiku území Sněžné Milovy a okolí: 

poloha, geologie, geomorfologie, hydrologie, klima, bioregion, flóra, fauna. 

 

B) U předmětu jsou v ISu vypsány seminární skupiny do kterých se máte 

přihlašovat – každá sem. skupina představuje jeden biotop, když se do ní 

přihlásíte, budete pak na tom biotopu pracovat.  

 

POZOR! Každá seminární skupina má svá pravidla, kterými se musíte řídit. Přihlásit se musíte 

podle pravidel, která určují, kolik studentů s jakou studijní kombinací předmětů v sem. 

skupině může být. Kdo se přihlásí navíc (podle času přihlášení se to pozná), bude ze sem. 

skupiny vyloučen a musí se přihlásit jinam. Důvodem, proč chci sestavit sem. skupiny 

dopředu je tento: členové sem. sk. se předpřipraví na svůj biotop, vezmou si literaturu, 

nastudují si luční společenstvo, promyslí nápady, vezmou 



si materiál a podobně. Očekávám, že se tím návrh terénního cvičení zkvalitní. Dále je vhodné, 

když je sem. sk. „namíchaná“ ze studentů s různými kombinacemi. 

 

Mohla bych vás rozdělit do skupin natvrdo, ale předloni to v jednom případě zrovna moc 

nefungovalo, tak jsem vám chtěla dát alespoň částečnou volnost. 

 

sem. skupina 1 LOUKA (6 studentů) 

sem. skupina 2 LES (6 studentů) 

sem. skupina 3 VODA (6 studentů) 

sem. skupina 4 INTRAVILÁN (5 studentů) 

 

Prosím,  

- v každé sem. skupině musí být 1 Ze, 1 Ch a 1 VZ. 

- v každé sem. sk. s výjimkou jedné musí být TV. 

 

U zbývajících kombinací a studentů je to už jedno, kam se zapíší. 

Děkuju! 

 

Těším se na shledanou na Milovech, Blažena Brabcová 

 


